
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 03 de Julho de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018 

Modalidade: Tomada de Preços n° 06/2018. Objeto: contratação de empresa especializada para a con-
clusão da obra de construção de Escola do Programa Proinfância, obedecendo às tipologias do projeto pa-
drão do FNDE Escola Proinfância B - metodologias inovadoras, utilizando-se de sistemas construtivos que 
permitam a otimização dos processos para execução da obra, conforme especificações do anexo I do edital. 
Data: 19/07/2018. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global. Os interessados poderão obter 
informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412. Caculé, 
03 de julho de 2018. Helder Pereira Prates – Presidente da Comissão de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato nº: 174-A/2018 
Resumo do Objeto: Contratação de profissional do setor artístico musical para produção de show mu-

sical a ser realizado nos Distritos do Alegre e Mandassaia
Modalidade: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: Unidade Orçamentária: 03.07.01 Secretaria de cultura, esporte e lazer; Atividade: 

2.122  Fomento asa manifestações e atividades culturais; Elemento de Despesa: 33.90.36.00 - Outros servi-
ços de terceiros – pessoa física

Valor Total do Contrato: R$ 1.500,00
Vigência do Contrato: De 21/06/2018 à 20/07/2018
Assina Pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada: Fernando José Pereira, CPF nº 006.931.445-48

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e 
as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial- , Tipo: 
Menor Preço global – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, 
EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, CONFORME 
QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTANTES DO TERMO DE REFE-
RÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. 

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 18/07/2018. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, no período compreendido entre 
os dias de 02/07/2018 a 18/07/2018 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado atra-
vés do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário 
oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao. 

ITAMBÉ/BA, 03 DE JULHO DE 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ


